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Evangélium 
Jézus nyilvános működése 

Jézus menekülése nem gyáva-

ság, hanem az Atya tervének ré-

sze. Ő a szenvedő szolga, aki az 

üldözések között fényt visz má-

sok életébe. 

Miután Jézus megkeresztelke-

dik és kiállja a sátán három pró-

batételét, elkezdi nyilvános mű-

ködését. Igazából itt csak a he-

lyek, a városok és terek nyilváno-

sak. És azok a mindenkik, akik-

hez a tanítás szól. De ami el-

hangzik, azt nem a nyilvánosság 

közpénzéből fenntartott iskolá-

ban tanulta Jézus, hanem az Is-

ten szentháromságos életének ta-

pasztalata szüli benne. 

Jézus nyilvános működésének 

bevezető mondata a pusztai 

atyák és remeték háromlépcsős 

jelmondata lett. 

„Amikor Jézus meghallotta, 

hogy Jánost börtönbe vetették 

(átadták), (odaadni magam az Is-

tennek) visszavonult (felment) 

Galileába (elrejtettségben élni az 

Istennel) (4,12)…a nép, amely sö-

tétségben ült, nagy világosságot 

látott (4,16) (és ott megvilágosod-

ni). 

Ebben az Istennek odaadott 

rejtett életmódban, milyen meg-

világosodásokat éltek át a reme-

ték, ezekből idézek most néhá-

nyat. 

„Az engedelmesség az erények 

között magasabb dobogón áll, 

mint a többi. Mert minden erényt 

saját erőnkből érünk el, de aki en-

gedelmeskedik, az lemond saját 

magáról, hogy helyette felebarátja 

akarata érvényesüljön. Ha ez a 

személy az engedelmességben ki-

tart, az hitvalló”. 

„Apphy, Oxyrrynchos szerzetese 

sok szenvedésen ment át. Amint 

püspökké választották, folytatni 

akarta addigi kemény életét. De 

nem ment neki. Felkiáltott, uram 

elhagyott az erőm! Földre borult 

és töredelmesen megvallotta Isten 

előtt:  

Uram, mióta püspök lettem el-

pártolt tőlem a kegyelmed. A 

hang azt válaszolta, nem így van. 

Amikor a pusztában éltél, egyedül 

voltál és Isten gondoskodott ró-

lad. Most a világban vagy és az 

emberek viselik gondodat.” Micso-

da különbség van a két gondosko-

dás között. Az egyik felemel, a 

másik kimerít. 

„A teremtés kezdetén Isten a 

földből alkotta az embert, saját 

képére és hasonlatosságára (Ter 

2,7; 1,27). Senki sem mondja 

meg, hogy az ember nem hasonlít 

az Istenre. Így van ez az Oltári-

szentséggel is, amiben mi hi-

szünk. Ez a kenyér annyira ha-

sonlít az Istenre, hogy a kettő 

ugyanaz.” 

„Azt olvassuk Ámosz prófétánál 

(1,9) „elfordítom haragom Tírusz 

két vagy három bűne miatt, de a 

negyediket már nem bocsátom 

meg”. A három bűn: elképzelni a 

gonoszt, egyetérteni vele, beszélni 

róla. Míg a negyedik, végrehajta-

ni azt. Amíg szó van valamiről, 

addig gyurma-szerűen képlékeny. 

Ha megteszik, már visszavonha-

tatlanul nyomot hagy.” 

„Megkérdeztek egy idős embert, 

mi az alázat? Azt mondta, ha 

testvéred megbánt téged és te 

megbocsátasz neki, mielőtt ő bo-

csánatot kérne tőled: az az alá-

zat.” 

Így kezdi és végzi Jézus nyilvá-

nos működését. Befelé fordulva, 

kifelé ragyogva, lámpaként éb-

reszti fel a rutin sötétségében 

élők hétköznapjait, hogy felis-

merjék a mindent éltető, maguk-

ban alvó örök Istent. 

G.F.  

Így élj! DSTKY 20/15. 

Döbbenj meg mindenen! 

„Bobok” rövid történetében 

Dosztojevszkij ezt írja: „annyira 

ostoba, hogy nemcsak a minde-

nen, hanem a semmin is meglepő-

dik”. Ahogyan egyre idősebbek és 

cinikusabbak leszünk, elfogy kö-

rülöttünk a fény. Már semmi nem 

ragyog, már semmi nem varázsol 

el. De a bölcs ember mindenen 

meglepődik, még a kicsi jelenték-

telen dolgokon is. Már az is meg-

lepő neki, hogy a semmi helyett a 

bármi létezik. 

G.F. 

Szentháromság 
XI. Piusz pápa egy alkalommal 

az Edison Villamosművek mun-

kásainak megkapó egyszerűség-

gel, a villamosság példáján ma-

gyarázta el a Szentháromság ne-

hezen érthető tanát: 

Íme a villamosság is egy, de 

megnyilatkozása hármas: fény, 

hő, erő. Akik tehát villamosság-

gal foglalkoznak, azok éppen en-

nek a szép, erős és titokzatos je-

lenségnek a révén tudhatják meg, 

hogy az isteni titok, bármennyire 

meghaladja is az emberi értel-

met, mint egységben a hármas és 

hármasban az egyetlen, nem áll 

szemben az emberi értelem fé-

nyével. Éppen a mi emberi ta-

pasztalatainknak alávetett té-

nyek és jelenségek mutatnak a 

végső isteni lényeg nagyságára, 

mélységére és titokzatosságára.  

K.L.-né és N.-né 

Pio atya leveleiből 
Túl sokat gondolunk, és túl sok 

időt és energiát vesztegetünk el 

felszínes testi hibáink kijavításá-

ra még akkor is, ha a hajunkat 

úgy formáljuk, hogy egyetlen haj-
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Jól döntök? 
Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: a.) Lengyelország.  Szent 

Fausztina nővér naplójában azt 

olvassuk. Látomásomban így 

szólt hozzám az Úr Jézus. Szere-

tem Lengyelországot. És ha enge-

delmes marad hozzám, őt válasz-

tom szikrának, ami lángra lob-

bantja a világot második eljö-

vetelem előtt. 

Új kérdésünk: A Vatikán 

hány évre tiltotta be az Isteni 

irgalmasság áhítatot? 

a) 10 

b) 20 

c) 30 

A helyes válaszokat névvel és 

címmel ellátva, csütörtök estig 

dobják be a plébánia postaládájá-

ba. A helyes megfejtők között egy 

könyvet sorsolunk ki. A szeren-

csés nyertes nevét a június 18-i 

számban közöljük. 

A május 21-i rejtvény nyertese: 

Kéri Györgyné volt. 

G.F. 

Létige 
4. v.: Kiv 34,4b-6.8-9; Dán 3,52-

56; 2Kor 13,11-13; Jn 3,16-18  

5. h.: Tob 1,1a.2; 2,1-9; Zs 111; 

Mk 12,1-12  

6. k.: Tob 2,10-23; Zs 111; Mk 

12,13-17  

7. sz.: Tob 3,1-11.24-25; Zs 24; 

Mk 12,18-27  

8. cs.: Tób 6,10-11a; 7,1.9-17. 8,4-

10; Zs 127; Mk 12,28b-34  

9. p.: Tób 11,5-17; Zs 145; Mk 

12,35-37  

10. sz.: Tób 12,1.5-15.20; Tób 

13,2-8; Mk 12,38-44  

11. v.: MTörv 8,2-3.14b-16a; Zs 

147; 1Kor 10,16-17; Jn 6,51-

58  

Hirdetések 
• Júniusban már reggel 7 órakor 

kezdődnek a hétköznapi szent-

misék. 

• Ma első vasárnap van, a dél-

előtti mise végén imádkozzuk a 

Jézus Szíve litániát. 

• A következő vasárnap Úrnapja, 

a délelőtti mise végén lesz a ha-

gyományos Úrnapi körmenet. 

• Akik jubiláns áldásban szeret-

nének részesülni június 25-én 

vasárnap a búcsúi szentmisén, 

jelentkezzenek a sekrestyében 

vagy a plébánián. 

P.Gy. 

Anyakönyvi hírek 
Temetés:  

†Farkas Mártát életének 67. 

évében a kiskundorozsmai teme-

tőben május 26-án utolsó útjára 

kísértük. 

P.Gy. 

Betűkavarodás 

Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: „Amikor azonban fel-

álltok, hogy imádkozzatok, 

bocsássátok meg, ha valami 

sérelmetek van valaki el-

len.” (Mk 11,25) 

Az egyik, június 4. és június 11. 

közötti evangélium rövid részleté-

nek betűi kissé összekavarodtak; 

ABC sorrendbe rendeződtek: 

„Aádjkot egm áehtt a aá-

ácsknrsz, aim a áácsérsz és 

az eeiknnst, aim az eéinst.” 

A helyes válaszokat (a bibliai idé-

zetet és a bibliai vers számát) 

névvel és címmel ellátva, csütör-

tök estig dobják be a plébánia 

postaládájába. A Létige segít! A 

helyes megfejtők között egy köny-

vet sorsolunk ki. A nyertes nevét 

a június 18-i számban közöljük. 

A május 21-i játék nyertese:  

Farkas Dezsőné volt.  

Sz.A. 

 

AEÉGILMNUV → EVANGÉLIUM 
szál se lógjon ki a helyéről... So-

hasem hagyunk fel a kinézetünk 

szépítésével... Pedig Isten vég-

telen bölcsességében nekünk 

ajándékozott minden szükséges 

eszközt lelkünk szépítésére az-

után is, hogy a bűnökkel elcsúfí-

tottuk azt. Szükséges a lélek 

együttműködése az isteni kegye-

lemmel, hogy képes legyen fejlőd-

ni, és a lelki dicsőség és szépség 

olyan fokára eljutni, hogy ne any-

nyira az angyalok szerető és 

ámuló tekintetét vonzza, hanem 

magának Istennek a tekintetét, 

akiről így szól a Szentírás: „A ki-

rály – azaz Isten – kívánni fogja 

szépséged.” (Zsolt 45,11). 
(Forrás: Patricia Treece: Egy év Pio atyával) 

M.T.É. 

A böjt 
Gróf Koháry István (1640-1731) 

országbíró idős korában is szigo-

rúan betartotta a böjtöt: 

– Ha kész voltam három évig 

Thököly fogságában kenyéren és 

vízen böjtölni uralkodómért, nem 

illik-e inkább böjtölni Uram és Is-

tenem kedvéért? 

Apponyi Albertet Angliában 

pénteken asztalához hívta a kül-

ügyminiszter. Egyesek orrukat 

fintorgatták a böjtös vacsora lát-

tára. A házigazda így szólt: 

– Uraim, önöket nem éri sére-

lem, mert önöknek mindegy, mit 

esznek pénteken, de feltétlenül 

tiszteletben akartam tartani az 

én kedves vendégem meggyőződé-

sét. 

K.L.-né és N.-né 


